






42018-11広報  きほく

【特別会計】

【一般会計】

【公債費の推移 ( 一般会計 )】

会　　計　　名 歳　入 歳　出 差　引 歳出額増減率(％)

用品調達特別会計

住宅新築資金等貸付事業特別会計

国民健康保険特別会計

国民健康保険診療所特別会計

農業集落排水事業特別会計

浄化槽市町村整備推進事業特別会計

介護保険特別会計

後期高齢者医療保険特別会計

ニュータウン鬼北の里特別会計

14,161

2,067

1,786,443

216,127

108,885

57,451

1,600,606

169,722

34,438

13,537

2,035

1,688,053

216,075

108,856

57,347

1,531,040

166,035

3,581

624

32

98,390

52

29

104

69,566

3,687

30,857

△20.02

△21.70

2.26

△4.96

△5.14

4.23

△2.95

2.79

△23.60

単位：千円

区　　　　　　　　　分

合　　　　　　　　　計

平成28年度末現在高 平成29年度償還額 平成29年度借入額 平成29年度末現在高 構成比

一般公共事業債

一般単独事業債

公営住宅建設事業債

義務教育施設整備事業債

辺地対策事業債

災害復旧事業債

過疎対策事業債

国の予算貸付・政府関係機関貸付債

地域改善対策事業債

財源対策債

臨時財政特例債

調整債

減税補てん債

臨時税収補てん債

臨時財政対策債

12,378

1,010,225

273,076

8,396

45,622

80,195

3,042,226

30,477

0

2,298

0

0

40,473

5,403

3,115,208

7,665,977

2,334

162,253

39,478

8,396

19,634

9,583

248,656

2,709

0

1,647

0

0

8,915

5,403

216,775

725,783

0

14,300

0

0

0

2,800

486,300

0

0

0

0

0

0

0

183,148

686,548

10,044

862,272

233,598

0

25,988

73,412

3,279,870

27,768

0

651

0

0

31,558

0

3,081,581

7,626,742

0.13%

11.31%

3.06%

0.00%

0.34%

0.96%

43.01%

0.36%

0.00%

0.01%

0.00%

0.00%

0.41%

0.00%

40.41%

100.0%

単位：千円

水　　　道　　　事　　　業　　　会　　　計 総　収　益 総　費　用

総　費　用総　収　益

差 　 引

差 　 引

一般会計からの補助負担金

一般会計からの補助負担金

( 収 益 的 収 支 )

( 資 本 的 収 支 )

( 収 益 的 収 支 )

( 　 資 本 的 収 支 )

単位：千円

(※歳出額増減率は、平成28年度歳出決算額との対比です。)

(消費税及び地方消費税抜き)

(3)公営企業の経理の概況

(4)財産、公債及び一時借入金の現在高

414,987

51,410

937,713

5,544

333,227

240,182

962,090

11,087

81,760

△188,772

△24,377

△5,544

40,000

50,000

153,246

5,544

公債費

「町がする借金」は、

歳入確保策だけではな

く、負担の平等性や予

算の平準化のために必

要なものなんだ !!

病　　　院　　　事　　　業　　　会　　　計
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